

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREGULHO
Orçamento Analítico

OBRA : AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO CÂMARA MUNICIPAL TAXAS: BDI= 25,90% |LS= 88,93%
ORÇAMENTO : REFORMA COM AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREGULHO
LOCAL :

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	QUANT./COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS					
72142U	RETIRADA DE FOLHAS DE PORTA DE PASSAGEM OU JANELA	SER.CG	UN	8.000000	10.37	82.96
	88261U CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0.500000	20.74	10.37
72231U	RETIRADA DE TELHAS ONDULADAS	SER.CG	M2	285.000000	6.33	1,804.05
	88316U SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0.350000	18.08	6.33
73616U	DEMOLICAO DE CONCRETO SIMPLES	SER.CG	M3	5.300000	262.26	1,389.98
	88309U PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	1.300000	20.98	27.28
	88316U SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	13.000000	18.08	234.98
73899/2U	DEMOLICAO DE ALVENARIA DE TIJOLOS FURADOS S/REAPROVEITAMENTO	SER.CG	M3	3.500000	100.87	363.05
	88309U PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0.500000	20.98	10.49
	88316U SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	5.000000	18.08	90.38
84152U	DEMOLICAO MANUAL CONCRETO ARMADO (PILAR / VIGA / LAJE) - INCL EMPILHACAO LATERAL NO CANTEIRO	SER.CG	M3	1.500000	342.96	514.44
	88309U PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	1.700000	20.98	35.67
	88316U SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	17.000000	18.08	307.29
85372U	DEMOLICAO DE FORRO DE GESSO	SER.CG	M2	93.500000	2.71	253.38
	88316U SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0.150000	18.08	2.71
2	ALVENARIA					
87473U	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39CM (ESPESSURA 14CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	SER.CG	M2	51.500000	59.61	3,069.91
	34547 TELA DE AÇO SOLDADA GALVANIZADA PARA ALVENARIA, FIO 1,20 A 1,70 DE DIAMETRO, MALHA 15 X 15 MM, LARGURA 12 CM E COMPRIMENTO 50 CM	MAT.	M	0.785000	2.22	1.74
	37395 PINO DE AÇO COM FURO, HASTE = 27 MM (AÇAO DIRETA)	MAT.	CENTO	0.018900	60.23	1.14
	37593 BLOCO CERAMICO DE VEDACAO COM FUIROS NA VERTICAL, 14 X 19 X 39 CM - 4,5 MPA (NBR 15270)	MAT.	UN	13.350000	1.96	26.22
	87292U ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_06/2014	SER.CG	M3	0.011800	398.25	4.70

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREGULHO
Orçamento Analítico

OBRA : AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO CÂMARA MUNICIPAL **TAXAS: BDI= 25,90% |LS= 88,93%**
ORÇAMENTO : REFORMA COM AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREGULHO
LOCAL :

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	QUANT./COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
88309U	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0.860000	20.98	18.05
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0.430000	18.08	7.77
89453UD	ALVENARIA ESTRUTURAL PRA FIXAÇÃO DO SUPORTE EXTERNO DO AR CONDICIONADO	SER.CG	M2	4.000000	59.14	236.56
25070	BLOCO CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39 CM, FBK 4,5 MPA (NBR 6136)	MAT.	UN	10.220000	2.76	28.18
34547	TELA DE ACO SOLDADA GALVANIZADA PARA ALVENARIA, FIO 1,20 A 1,70 DE DIAMETRO, MALHA 15 X 15 MM, LARGURA 12 CM E COMPRIMENTO 50 CM	MAT.	M	0.870000	2.22	1.93
38662	MEIO BLOCO CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 19 CM, FBK 4,5 MPA (NBR 6136) *COLETADO CAIXA*	MAT.	UN	1.460000	1.41	2.06
38664	BLOCO CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 34 CM, FBK 4,5 MPA (NBR 6136) *COLETADO CAIXA*	MAT.	UN	1.460000	2.37	3.46
38670	CANALETA CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39 CM, FBK 4,5 MPA (NBR 6136) *COLETADO CAIXA*	MAT.	UN	0.970000	2.71	2.63
88309U	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0.490000	20.98	10.28
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0.370000	18.08	6.69
88715U	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_09/2014	SER.CG	M3	0.010400	377.51	3.93
3	COBERTURA					
03 COTAÇÃO MERCADO	REFORÇO NA ESTRUTURA METALICA DO TELHADO.	SER.CG	VB	1.000000	1,699.65	1,699.65
03 COTAÇÃO MERCADO	REFORÇO NA ESTRUTURA METÁLICA DA COBERTURA	SER.MO	VB	1.000000	1,699.65	1,699.65
05. COTAÇÃO MERCADO	FORRO PLACA ST C/ CANALETA 70/20 LAJE	SER.CG	M2	90.000000	70.50	6,345.00
05 COTAÇÃO MERCADO	FORRO PLACA ST C/ CANALETA 70/20 LAJE	SER.MO	M2	1.000000	70.50	70.50
07.03.098 FDE	Telha aço galv trap sand poliuretano pint 1 face chapa 0,5mm e=50mm	SER.CG	M2	285.000000	167.42	47,713.70
12869	TELHADISTA	M.O.	H	0.400000	14.77	5.91
242	AJUDANTE ESPECIALIZADO	M.O.	H	0.400000	14.59	5.84
25656	FDE TELHA GALV SAND POLIURET CHAPA 0,5MM E=50MM C/ACAB	MAT.	M2	1.050000	146.96	154.31
26599	FDE PARAFUSO AUTO-PERF C/ CONJ VEDACAO P/ TELHA DE ACO	MAT.	UN	4.000000	0.34	1.36
09.001.000022.PINI	CONDUTOR DE CHAPA GALVANIZADA nº 24 ø 100 mm (4")	SER.CG	M	8.000000	44.82	358.56
12869	TELHADISTA	M.O.	H	0.800000	14.11	11.29
23.005.000032.MAT	Condutor de chapa galvanizada (espessura: 0,65 mm / diâmetro da seção: 100 mm)	MAT.	M	1.030000	19.96	20.55

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREGULHO
Orçamento Analítico

OBRA : AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO CÂMARA MUNICIPAL
ORÇAMENTO : REFORMA COM AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREGULHO
LOCAL :

TAXAS: BDI= 25,90% |LS= 88,93%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	QUANT./COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
	242 AJUDANTE ESPECIALIZADO	M.O.	H	0.800000	14.59	11.67
	25.012.000002.MAT Estanho 30x70 para solda	MAT.	KG	0.040000	32.73	1.31
72105U	CALHA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50CM	SER.CG	M	15.600000	55.04	858.62
	1118 CALHA CHAPA GALVANIZADA NUM 24 L = 50CM	MAT.	M	1.050000	25.26	26.52
	13388 SOLDA 50/50	MAT.	KG	0.070000	75.59	5.29
	5061 PREGO POLIDO COM CABECA 18 X 27	MAT.	KG	0.150000	7.15	1.07
	5104 REBITE DE ALUMINIO VAZADO DE REPUXO, 3,2 X 8 MM (1KG = 1025 UNIDADES)	MAT.	KG	0.040000	47.12	1.88
	88316U SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0.550000	18.08	9.94
	88323U TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0.550000	18.78	10.33
72107U	RUFO EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 25CM	SER.CG	M	13.000000	27.76	360.88
	1116 RUFO CHAPA GALVANIZADA NUM 24 L = 25CM	MAT.	M	1.050000	16.98	17.83
	5061 PREGO POLIDO COM CABECA 18 X 27	MAT.	KG	0.100000	7.15	0.72
	88316U SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0.250000	18.08	4.52
	88323U TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0.250000	18.78	4.69
73970/2U	ESTRUTURA METALICA EM ACO ESTRUTURAL PERFIL 6 X 3 3/8	SER.CG	KG	345.000000	7.65	2,638.25
	4766 PERFIL LAMINADO ACO ESTRUTURAL "I", 6" X 3 3/8" (QUALQUER ESPESSURA)	MAT.	KG	1.050000	4.97	5.22
	6391U SOLDA TOPO DESCENDENTE CHANFRADA ESPESSURA=1/4" CHAPA/PERFIL/TUBO ACO COM CONVERSOR DIESEL.	SER.CG	M	0.006000	150.16	0.90
	88315U SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0.040000	20.08	0.80
	88316U SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0.040000	18.08	0.72
74141/1U	LAJE PRE-MOLD BETA 11 P/1KN/M2 VAOS 4,40M/INCL VIGOTAS TIJOLOS ARMADURA NEGATIVA CAPEAMENTO 3CM CONCRETO 20MPA ESCORAMENTO MATERIAL E MAO DE OBRA.	SER.CG	M2	4.500000	92.96	418.32
	3741 LAJE PRE-MOLDADA DE FORRO CONVENCIONAL SOBRECARGA 100KG/M2 VAO ATE 4,50M	MAT.	M2	1.000000	38.84	38.84
	4491 PECA DE MADEIRA NATIVA / REGIONAL 7,5 X 7,5CM (3X3) NAO APARELHADA (P/FORMA)	MAT.	M	1.100000	7.79	8.57
	5075 PREGO POLIDO COM CABECA 18 X 30	MAT.	KG	0.020000	6.65	0.13
	6189 TABUA MADEIRA 2A QUALIDADE 2,5 X 30,0CM (1 X 12") NAO APARELHADA	MAT.	M	0.300000	9.18	2.75

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREGULHO
Orçamento Analítico

OBRA : AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO CÂMARA MUNICIPAL **TAXAS: BDI= 25,90% |LS= 88,93%**
ORÇAMENTO : REFORMA COM AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREGULHO
LOCAL :

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	QUANT./COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
73972/2U	CONCRETO FCK=20MPA, VIRADO EM BETONEIRA, SEM LANÇAMENTO	SER.CG	M3	0.035000	413.56	14.47
74157/3U	LANÇAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO EM ESTRUTURAS	SER.CG	M3	0.035000	116.34	4.07
88262U	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0.160000	20.98	3.36
88309U	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0.300000	20.98	6.29
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0.800000	18.08	14.46
84040U	COBERTURA COM TELHA DE ACO ZINCADO, TRAPEZOIDAL, ESPESSURA DE 0,5 MM, INCLUINDO ACESSORIOS	SER.CG	M2	32.500000	37.33	1,213.22
11029	HASTE RETA PARA GANCHO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA 1/4 " X 30 CM PARA FIXACAO DE TELHA METALICA, INCLUI PORCA E ARRUELAS DE VEDACAO	MAT.	CJ	2.050000	0.99	2.04
1607	CONJUNTO ARRUELAS DE VEDACAO 5/16" PARA TELHA FIBROCIMENTO (UMA ARRUELA METALICA E UMA ARRUELA PVC - CONICAS)	MAT.	CJ	2.050000	0.13	0.26
7243	TELHA DE ACO ZINCADO TRAPEZOIDAL, A = *40* MM, E = 0,5 MM, SEM PINTURA	MAT.	M2	1.190000	26.98	32.11
88276U	MONTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0.071000	28.09	1.99
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0.051400	18.08	0.93
4	ESQUADRIAS DE MADEIRA					
73910/10UD	FOLHA DE PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA PARA PINTURA, 90X210X3,5CM, INCLUSO ADUELA 2A E DOBRADICAS	SER.CG	UN	1.000000	274.73	274.73
10556	PORTA DE MADEIRA SEMI-OCA, FOLHA LISA PARA PINTURA *90 X 210 X 3,5* CM	MAT.	UN	1.000000	109.65	109.65
20006	ALIZAR / GUARNICAO 5 X 2CM MADEIRA CEDRO/IMBUIA/JEQUITIBA OU SIMILAR	MAT.	M	10.200000	4.42	45.07
20247	PREGO DE ACO 15 X 15 C/ CABECA	MAT.	KG	0.612000	7.55	4.62
2427	IEM PROCESSO DE DESATIVACAO! DOBRADICA LATAO CROMADO 3 X 3" SEM ANEIS	MAT.	UN	3.000000	21.25	63.76
4378	IEM PROCESSO DE DESATIVACAO! PARAFUSO ROSCA SOBERBA ACO ZINC CABECA CHATA FENDA SIMPLES 7 X 65 MM	MAT.	UN	6.000000	0.49	2.95
4419	PECA DE MADEIRA DE LEI NATIVA/REGIONAL 10 X 10 X 3 CM P/ FIXACAO DE ESQUADRIAS OU RODAPE	MAT.	UN	6.000000	0.91	5.44
88261U	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	2.085000	20.74	43.25
73910/1U	FOLHA DE PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA PARA PINTURA, 60X210X3,5CM, INCLUSO ADUELA 2A E DOBRADICA.	SER.CG	UN	4.000000	245.82	983.28

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREGULHO
Orçamento Analítico

OBRA : AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO CÂMARA MUNICIPAL **TAXAS: BDI= 25,90% |LS= 88,93%**
ORÇAMENTO : REFORMA COM AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREGULHO
LOCAL :

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	QUANT./COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
10553	PORTA DE MADEIRA SEMI-OCA, FOLHA LISA PARA PINTURA *60 X 210 X 3,5* CM	MAT.	UN	1.000000	90.18	90.18
20006	ALIZAR / GUARNICAO 5 X 2CM MADEIRA CEDRO/IMBUIA/JEQUITIBA OU SIMILAR	MAT.	M	9.600000	4.42	42.42
2427	IEM PROCESSO DE DESATIVACAO! DOBRADICA LATAO CROMADO 3 X 3" SEM ANEIS	MAT.	UN	3.000000	21.25	63.76
4378	IEM PROCESSO DE DESATIVACAO! PARAFUSO ROSCA SOBERBA ACO ZINC CABECA CHATA FENDA SIMPLES 7 X 65 MM	MAT.	UN	6.000000	0.49	2.95
4419	PECA DE MADEIRA DE LEI NATIVA/REGIONAL 10 X 10 X 3 CM P/ FIXACAO DE ESQUADRIAS OU RODAPE	MAT.	UN	6.000000	0.91	5.44
88261U	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	1.980000	20.74	41.07
73910/3U	PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA PARA PINTURA, 70X210X3,5CM, INCLUSO ADUELA 2A, ALIZAR 2A E DOBRADICAS	SER.CG	UN	1.000000	419.33	419.33
10554	PORTA DE MADEIRA SEMI-OCA, FOLHA LISA PARA PINTURA *70 X 210 X 3,5* CM	MAT.	UN	1.000000	93.17	93.17
184	ADUELA/BATENTE DUPLO/CAIXAO/GRADE CAIXA 13 X 3CM P/ PORTA 0,60 A 1,20 X 2,10M MADEIRA CEDRINHO/PINHO/CANELA OU SIMILAR	MAT.	JG	1.000000	69.56	69.56
20006	ALIZAR / GUARNICAO 5 X 2CM MADEIRA CEDRO/IMBUIA/JEQUITIBA OU SIMILAR	MAT.	M	9.800000	4.42	43.31
20247	PREGO DE ACO 15 X 15 C/ CABECA	MAT.	KG	0.588000	7.55	4.44
2427	IEM PROCESSO DE DESATIVACAO! DOBRADICA LATAO CROMADO 3 X 3" SEM ANEIS	MAT.	UN	3.000000	21.25	63.76
4378	IEM PROCESSO DE DESATIVACAO! PARAFUSO ROSCA SOBERBA ACO ZINC CABECA CHATA FENDA SIMPLES 7 X 65 MM	MAT.	UN	6.000000	0.49	2.95
4419	PECA DE MADEIRA DE LEI NATIVA/REGIONAL 10 X 10 X 3 CM P/ FIXACAO DE ESQUADRIAS OU RODAPE	MAT.	UN	6.000000	0.91	5.44
88261U	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	2.015000	20.74	41.80
88309U	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	1.372000	20.98	28.79
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	3.387000	18.08	61.22
88627U	ARGAMASSA TRAÇO 1:0,5:4,5 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA ASSENTAMENTO DE ALVENARIA, PREPARO MANUAL. AF_08/2014	SER.CG	M3	0.009800	500.48	4.90
73910/5U	PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA PARA PINTURA, 80X210X3,5CM, INCLUSO ADUELA 2A, ALIZAR 2A E DOBRADICAS	SER.CG	UN	3.000000	425.85	1,277.58
10555	PORTA DE MADEIRA SEMI-OCA, FOLHA LISA PARA PINTURA *80 X 210 X 3,5* CM	MAT.	UN	1.000000	96.16	96.16

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREGULHO
Orçamento Analítico

OBRA : AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO CÂMARA MUNICIPAL TAXAS: BDI= 25,90% |LS= 88,93%
ORÇAMENTO : REFORMA COM AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREGULHO
LOCAL :

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	QUANT./COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
	184 ADUELA/BATENTE DUPLO/CAIXAO/GRADE CAIXA 13 X 3CM P/ PORTA 0,60 A 1,20 X 2,10M MADEIRA CEDRINHO/PINHO/CANELA OU SIMILAR	MAT.	JG	1.000000	69.56	69.56
	20006 ALIZAR / GUARNICAO 5 X 2CM MADEIRA CEDRO/IMBUIA/JEQUITIBA OU SIMILAR	MAT.	M	10.000000	4.42	44.19
	20247 PREGO DE ACO 15 X 15 C/ CABECA	MAT.	KG	0.600000	7.55	4.53
	2427 IEM PROCESSO DE DESATIVACAO! DOBRADICA LATAO CROMADO 3 X 3" SEM ANEIS	MAT.	UN	3.000000	21.25	63.76
	4378 IEM PROCESSO DE DESATIVACAO! PARAFUSO ROSCA SOBERBA ACO ZINC CABECA CHATA FENDA SIMPLES 7 X 65 MM	MAT.	UN	6.000000	0.49	2.95
	4419 PECA DE MADEIRA DE LEI NATIVA/REGIONAL 10 X 10 X 3 CM P/ FIXACAO DE ESQUADRIAS OU RODAPE	MAT.	UN	6.000000	0.91	5.44
	88261U CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	2.050000	20.74	42.52
	88309U PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	1.400000	20.98	29.38
	88316U SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	3.450000	18.08	62.36
	88627U ARGAMASSA TRAÇO 1:0,5:4,5 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA ASSENTAMENTO DE ALVENARIA, PREPARO MANUAL. AF_08/2014	SER.CG	M3	0.010000	500.48	5.00
73910/5UD	FOLHA DE PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA PARA PINTURA, 80X210X3,5CM, INCLUSO ADUELA 2A E DOBRADICAS.	SER.CG	UN	3.000000	255.02	765.06
	10555 PORTA DE MADEIRA SEMI-OCA, FOLHA LISA PARA PINTURA *80 X 210 X 3,5* CM	MAT.	UN	1.000000	96.16	96.16
	20006 ALIZAR / GUARNICAO 5 X 2CM MADEIRA CEDRO/IMBUIA/JEQUITIBA OU SIMILAR	MAT.	M	10.000000	4.42	44.19
	2427 IEM PROCESSO DE DESATIVACAO! DOBRADICA LATAO CROMADO 3 X 3" SEM ANEIS	MAT.	UN	3.000000	21.25	63.76
	4378 IEM PROCESSO DE DESATIVACAO! PARAFUSO ROSCA SOBERBA ACO ZINC CABECA CHATA FENDA SIMPLES 7 X 65 MM	MAT.	UN	6.000000	0.49	2.95
	4419 PECA DE MADEIRA DE LEI NATIVA/REGIONAL 10 X 10 X 3 CM P/ FIXACAO DE ESQUADRIAS OU RODAPE	MAT.	UN	6.000000	0.91	5.44
	88261U CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	2.050000	20.74	42.52
73910/8U	PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA PARA PINTURA, 120X210X3,5CM, 2 FOLHAS, INCLUSO ADUELA 2A, ALIZAR 2A E DOBRADICAS	SER.CG	UN	1.000000	587.91	587.91
	10553 PORTA DE MADEIRA SEMI-OCA, FOLHA LISA PARA PINTURA *60 X 210 X 3,5* CM	MAT.	UN	2.000000	90.18	180.36

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREGULHO
Orçamento Analítico

OBRA : AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO CÂMARA MUNICIPAL **TAXAS: BDI= 25,90% |LS= 88,93%**
ORÇAMENTO : REFORMA COM AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREGULHO
LOCAL :

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	QUANT./COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
184	ADUELA/BATENTE DUPLO/CAIXAO/GRADE CAIXA 13 X 3CM P/ PORTA 0,60 A 1,20 X 2,10M MADEIRA CEDRINHO/PINHO/CANELA OU SIMILAR	MAT.	JG	1.000000	69.56	69.56
20006	ALIZAR / GUARNICAO 5 X 2CM MADEIRA CEDRO/IMBUIA/JEQUITIBA OU SIMILAR	MAT.	M	10.800000	4.42	47.73
20247	PREGO DE ACO 15 X 15 C/ CABECA	MAT.	KG	0.648000	7.55	4.89
2427	IEM PROCESSO DE DESATIVACAO! DOBRADICA LATAO CROMADO 3 X 3" SEM ANEIS	MAT.	UN	6.000000	21.25	127.51
4378	IEM PROCESSO DE DESATIVACAO! PARAFUSO ROSCA SOBERBA ACO ZINC CABECA CHATA FENDA SIMPLES 7 X 65 MM	MAT.	UN	6.000000	0.49	2.95
4419	PECA DE MADEIRA DE LEI NATIVA/REGIONAL 10 X 10 X 3 CM P/ FIXACAO DE ESQUADRIAS OU RODAPE	MAT.	UN	6.000000	0.91	5.44
88261U	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	2.190000	20.74	45.43
88309U	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	1.512000	20.98	31.73
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	3.702000	18.08	66.92
88627U	ARGAMASSA TRAÇO 1:0,5:4,5 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA ASSENTAMENTO DE ALVENARIA, PREPARO MANUAL. AF_08/2014	SER.CG	M3	0.010800	500.48	5.41
5	ESQUADRIAS METÁLICAS					
68052U	JANELA BASCULANTE DE ALUMINIO	SER.CG	M2	0.750000	586.44	439.83
581	BASCULANTE ALUMINIO 80 X 60CM - SERIE 25	MAT.	M2	1.000000	539.39	539.39
88309U	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0.300000	20.98	6.29
88315U	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0.800000	20.08	16.06
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	1.200000	18.08	21.69
88627U	ARGAMASSA TRAÇO 1:0,5:4,5 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA ASSENTAMENTO DE ALVENARIA, PREPARO MANUAL. AF_08/2014	SER.CG	M3	0.006000	500.48	3.00
06.	ÁGUAS PLUVIAIS					
6171U	TAMPA DE CONCRETO ARMADO 60X60X5CM PARA CAIXA	SER.CG	UN	4.000000	28.25	113.00
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II- 32	MAT.	KG	5.540000	0.62	3.42
345	ARAME GALVANIZADO 18 BWG, 1,24MM (0,009 KG/M)	MAT.	KG	0.029000	11.14	0.32
367	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (SEM FRETE)	MAT.	M3	0.016000	70.50	1.13
39	ACO CA-60, 5,0 MM, VERGALHAO	MAT.	KG	1.440000	4.96	7.14
4502	IEM PROCESSO DE DESATIVACAO! PECA DE MADEIRA NATIVA/REGIONAL 2,5 X 5CM (1X2") NAO APARELHADA (SARRAFO-P/FORMA)	MAT.	M	2.500000	2.74	6.86

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREGULHO
Orçamento Analítico

OBRA : AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO CÂMARA MUNICIPAL **TAXAS: BDI= 25,90% |LS= 88,93%**
ORÇAMENTO : REFORMA COM AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREGULHO
LOCAL :

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	QUANT./COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
	4718 PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	MAT.	M3	0.015000	65.47	0.98
	5068 PREGO POLIDO COM CABECA 17 X 21	MAT.	KG	0.080000	7.03	0.56
	88245U ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0.100000	20.98	2.10
	88262U CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0.100000	20.98	2.10
	88316U SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0.200000	18.08	3.62
	88830U BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 310 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 HP, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_10/2014	SER.CG	CHP	0.014000	1.14	0.02
72286U	CAIXA DE AREIA 60X60X60CM EM ALVENARIA - EXECUÇÃO	SER.CG	UN	4.000000	178.36	713.44
	1382 CIMENTO PORTLAND POZOLANICO CP IV- 32	MAT.	50KG	0.750000	29.71	22.28
	370 AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (SEM FRETE)	MAT.	M3	0.110000	63.26	6.96
	4721 PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	MAT.	M3	0.056000	65.47	3.67
	7271 BLOCO CERAMICO (ALVENARIA DE VEDACAO), 8 FUIROS, DE 9 X 19 X 19 CM	MAT.	UN	42.000000	0.59	24.85
	88309U PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	2.000000	20.98	41.97
	88316U SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	4.350000	18.08	78.63
73965/10U	ESCAVACAO MANUAL DE VALA EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA ATE 1,5M EXCLUINDO ESGOTAMENTO / ESCORAMENTO	SER.CG	M3	10.500000	63.27	664.33
	88316U SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	3.500000	18.08	63.27
83622U	GRELHA DE FERRO FUNDIDO PARA CANALETA LARG = 40CM, FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO	SER.CG	M	10.000000	235.18	2,351.80
	21055 IEM PROCESSO DE DESATIVACAO! GRELHA FOFO P/ CANALETA 40 X 400 X 1000MM P/ GARAGEM E ESTACIONAMENTO	MAT.	UN	1.000000	232.29	232.29
	88316U SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0.160000	18.08	2.89
83623U	GRELHA DE FERRO FUNDIDO PARA CANALETA LARG = 30CM, FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO	SER.CG	M	18.500000	173.27	3,205.49
	21051 IEM PROCESSO DE DESATIVACAO! GRELHA FOFO P/ CANALETA 18 X 300 X 1000MM P/ GARAGEM E ESTACIONAMENTO	MAT.	UN	1.000000	170.38	170.38
	88316U SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0.160000	18.08	2.89

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREGULHO
Orçamento Analítico

OBRA : AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO CÂMARA MUNICIPAL
ORÇAMENTO : REFORMA COM AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREGULHO
LOCAL :

TAXAS: BDI= 25,90% |LS= 88,93%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	QUANT./COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
83688U	CANALETA EM ALVENARIA COM TIJOLO DE 1/2 VEZ, DIMENSOES 30X15CM (LXA), COM IMPERMEABILIZANTE NA ARGAMASSA	SER.CG	M	18.500000	252.36	4,668.66
	1379 CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	MAT.	KG	21.180500	0.62	13.07
	334 ARAME GALVANIZADO 8 BWG, D = 4,19MM (0,101 KG/M)	MAT.	KG	0.006600	7.96	0.05
	367 AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (SEM FRETE)	MAT.	M3	0.029600	70.50	2.09
	4491 PECA DE MADEIRA NATIVA / REGIONAL 7,5 X 7,5CM (3X3) NAO APARELHADA (P/FORMA)	MAT.	M	0.132000	7.79	1.03
	5061 PREGO POLIDO COM CABECA 18 X 27	MAT.	KG	0.003300	7.15	0.02
	6076 SAIBRO PARA ARGAMASSA (COLETADO NO COMERCIO)	MAT.	M3	0.056200	48.47	2.72
	6189 TABUA MADEIRA 2A QUALIDADE 2,5 X 30,0CM (1 X 12") NAO APARELHADA	MAT.	M	0.094149	9.18	0.86
	7258 TIJOLO CERAMICO MACICO *5 X 10 X 20* CM	MAT.	UN	78.792000	0.38	29.76
	7325 ADITIVO IMPERMEABILIZANTE DE PEGA NORMAL PARA ARGAMASSAS E CONCRETOS SEM ARMACAO	MAT.	KG	0.328800	5.26	1.73
	88262U CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0.042900	20.98	0.90
	88309U PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	2.778800	20.98	58.31
	88316U SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	7.845700	18.08	141.82
89580U	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014_P	SER.CG	M	42.000000	56.95	2,391.90
	122 ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	MAT.	UN	0.006200	46.39	0.29
	20073 TUBO PVC, PL, SERIE R, DN 150 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAL (NBR 5688)	MAT.	M	1.040000	46.78	48.66
	20083 SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	MAT.	UN	0.010200	40.29	0.41
	3767 LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	MAT.	UN	0.037000	1.01	0.04
	88248U AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0.180000	18.68	3.36
	88267U ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0.180000	23.31	4.20
07.	INSTALAÇÕES HIDRO/SANITÁRIAS					
00000.8.1.2	INSTALAÇÕES HIDRO/SANITÁRIAS, REPAROS E COMPLEMENTOS	VERBA	VB	1.000000	2,329.15	2,329.15
8	INSTALAÇÕES ELÉTRICA					
00000.8.1.1	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, REPAROS E COMPLETO	VERBA	VB	1.000000	1,510.80	1,510.80

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREGULHO
Orçamento Analítico

OBRA : AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO CÂMARA MUNICIPAL TAXAS: BDI= 25,90% |LS= 88,93%
ORÇAMENTO : REFORMA COM AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREGULHO
LOCAL :

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	QUANT./COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
9	REVESTIMENTOS					
87268U	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO GRÊS OU SEMI-GRÊS DE DIMENSÕES 25X35 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014	SER.CG	M2	22.500000	58.10	1,307.25
	1381 ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	MAT.	KG	4.860000	0.52	2.51
	34357 REJUNTE COLORIDO	MAT.	KG	0.290000	3.29	0.95
	536 REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MENOR OU IGUAL A 3, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2	MAT.	M2	1.080000	27.70	29.91
	88256U AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0.860000	19.50	16.77
	88316U SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0.440000	18.08	7.95
87533U	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES DE AMBIENTES COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	SER.CG	M2	125.000000	26.29	3,286.25
	87292U ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_06/2014	SER.CG	M3	0.037600	398.25	14.97
	88309U PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0.410000	20.98	8.60
	88316U SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0.150000	18.08	2.71
87879U	CHAPISCO APLICADO TANTO EM PILARES E VIGAS DE CONCRETO COMO EM ALVENARIAS DE PAREDES INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	SER.CG	M2	125.000000	3.31	413.75
	87313U ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA GROSSA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_06/2014	SER.CG	M3	0.004200	408.29	1.71
	88309U PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0.070000	20.98	1.47
	88316U SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0.007000	18.08	0.13
10.	PISOS					

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREGULHO
Orçamento Analítico

OBRA : AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO CÂMARA MUNICIPAL **TAXAS: BDI= 25,90% |LS= 88,93%**
ORÇAMENTO : REFORMA COM AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREGULHO
LOCAL :

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	QUANT./COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
73907/3U	CONTRAPISO/LASTRO DE CONCRETO NAO-ESTRUTURAL, E=5CM, PREPARO COM BETONEIRA	SER.CG	M2	3.500000	34.87	122.04
5652U	CONCRETO NAO ESTRUTURAL, CONSUMO 150KG/M3, PREPARO COM BETONEIRA, SEM LANCAMENTO	SER.CG	M3	0.050000	297.49	14.87
88309U	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0.350000	20.98	7.34
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0.700000	18.08	12.65
73974/1U	PISO CIMENTADO TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA) ACABAMENTO RUSTICO ESPESSURA 2CM, PREPARO MECANICO DA ARGAMASSA	SER.CG	M2	43.100000	35.42	1,526.60
87298U	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_06/2014	SER.CG	M3	0.030000	529.77	15.89
88309U	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0.500000	20.98	10.49
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0.500000	18.08	9.04
87260U	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA SOBRE PISO.	SER.CG	M2	106.000000	105.57	11,190.42
21108	PISO EM PORCELANATO RETIFICADO EXTRA, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2	MAT.	M2	1.000000	87.50	87.50
34357	REJUNTE COLORIDO	MAT.	KG	0.240000	3.29	0.79
37595	ARGAMASSA PARA PORCELANATO E PISO SOBRE PISO QUATZOLIT	MAT.	KG	4.000000	1.56	6.24
88256U	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0.390000	19.50	7.60
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0.190000	18.08	3.43
11	LOUÇAS E METAIS					
30.01.02CPOS	Barra de apoio reta, para pessoas com mobilidade reduzida, em tubo de aço inoxidável de 1 1/2' x 500 mm	SER.CG	UN	1.000000	155.30	155.30
03.10.10CPOS	Barra de apoio, para pessoas com mobilidade reduzida, em tubo de aço inoxidável 1 1/2', L= 500mm	MAT.	UN	1.000000	146.38	146.38
4750	PEDREIRO	M.O.	H	0.300000	16.32	4.89
6111	SERVENTE	M.O.	H	0.300000	13.41	4.02
30.01.03CPOS	Barra de apoio reta, para pessoas com mobilidade reduzida, em tubo de aço inoxidável de 1 1/2' x 800 mm	SER.CG	UN	1.000000	168.85	168.85
03.10.11CPOS	Barra de apoio, para pessoas com mobilidade reduzida, em tubo de aço inoxidável 1 1/2', L= 800mm	MAT.	UN	1.000000	159.93	159.93
4750	PEDREIRO	M.O.	H	0.300000	16.32	4.89
6111	SERVENTE	M.O.	H	0.300000	13.41	4.02

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREGULHO
Orçamento Analítico

OBRA : AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO CÂMARA MUNICIPAL **TAXAS: BDI= 25,90% |LS= 88,93%**
ORÇAMENTO : REFORMA COM AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREGULHO
LOCAL :

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	QUANT./COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
30.01.04CPOS	Barra de apoio reta, para pessoas com mobilidade reduzida, em tubo de aço inoxidável de 1 1/2' x 900 mm	SER.CG	UN	1.000000	176.82	176.82
03.10.12CPOS	Barra de apoio, para pessoas com mobilidade reduzida, em tubo de aço inoxidável 1 1/2', L= 900mm	MAT.	UN	1.000000	167.90	167.90
4750	PEDREIRO	M.O.	H	0.300000	16.32	4.89
6111	SERVENTE	M.O.	H	0.300000	13.41	4.02
440331 CPOS	Torneira de mesa para lavatório, acionamento hidromecânico, com registro integrado regulador de vazão, em latão cromado, DN= 1/2'	SER.CG	UN	1.000000	640.97	640.97
066004	CPOS Torneira mesa para lavatório acionamento hidromecânico, com registro integrado regulador, latão cromado, DN 1/2', ref. Decamatic 1170C	MAT.	UN	1.000000	627.37	627.37
246	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	M.O.	H	0.300000	14.01	4.20
2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	M.O.	H	0.500000	18.64	9.32
3146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	MAT.	UN	0.028000	2.52	0.07
86888U	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013_P	SER.CG	UN	2.000000	438.67	877.34
10422	BACIA SANITARIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA, DE LOUCA BRANCA	MAT.	UN	1.000000	385.87	385.87
1380	CIMENTO BRANCO	MAT.	KG	0.146900	3.61	0.53
4384	PARAFUSO NIQUELADO COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S- 10	MAT.	UN	2.000000	12.16	24.32
6138	VEDACAO PVC, 100 MM, PARA SAIDA VASO SANITARIO	MAT.	UN	1.000000	1.81	1.81
88267U	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0.780000	23.31	18.18
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0.440000	18.08	7.95
86897U	BANCADA DE GRANITO PRETO TIJUCA POLIDO PARA LAVATÓRIO 0,50 X 0,60 M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013_P	SER.CG	UN	1.000000	341.07	341.07
11796	GRANITO PRETO TIJUCA POLIDO PARA BANCADA ESP = 2 CM	MAT.	M2	0.377000	582.95	219.77
1380	CIMENTO BRANCO	MAT.	KG	0.025700	3.61	0.09
37590	SUPORTE MAO-FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 30 CM, CAPACIDADE MINIMA 60 KG, BRANCO	MAT.	UN	2.000000	22.05	44.09
4823	MASSA PLASTICA ADESIVA PARA MARMORE/GRANITO	MAT.	KG	0.384400	36.18	13.91

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREGULHO
Orçamento Analítico

OBRA : AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO CÂMARA MUNICIPAL **TAXAS: BDI= 25,90% |LS= 88,93%**
ORÇAMENTO : REFORMA COM AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREGULHO
LOCAL :

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	QUANT./COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
	7568 BUCHA NYLON S-10 C/ PARAFUSO ACO ZINC ROSCA SOBERBA CAB CHATA 5,5 X 65MM	MAT.	UN	6.000000	1.17	7.03
	88274U MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	1.920000	20.03	38.46
	88316U SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0.980000	18.08	17.71
86897UDD	BALCÃO DE GRANITO PRETO TIJUCA POLIDO 2,50 X 0,35 M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013_P	SER.CG	UN	1.000000	714.77	714.77
	11796 GRANITO PRETO TIJUCA POLIDO PARA BANCADA ESP = 2 CM	MAT.	M2	0.875000	582.95	510.09
	1380 CIMENTO BRANCO	MAT.	KG	0.074950	3.61	0.27
	4823 MASSA PLASTICA ADESIVA PARA MARMORE/GRANITO	MAT.	KG	1.121100	36.18	40.57
	88274U MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	5.600000	20.03	112.18
	88316U SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	2.858300	18.08	51.67
86901U	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	SER.CG	UN	2.000000	133.81	267.62
	20269 LAVATORIO/CUBA DE EMBUTIR OVAL LOUCA BRANCA SEM LADRAO *50 X 35* CM	MAT.	UN	1.000000	92.83	92.83
	4823 MASSA PLASTICA ADESIVA PARA MARMORE/GRANITO	MAT.	KG	0.527100	36.18	19.07
	88274U MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0.850000	20.03	17.03
	88316U SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0.270000	18.08	4.88
86906U	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	SER.CG	UN	1.000000	38.59	38.59
	13415 TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO, PADRAO POPULAR, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1193)	MAT.	UN	1.000000	35.64	35.64
	3146 FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	MAT.	UN	0.030400	2.52	0.08
	88267U ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0.100000	23.31	2.33
	88316U SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0.030000	18.08	0.54
86945U	BANCADA DE GRANITO PRETO TIJUCA POLIDO 150X60CM, COM CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA, VÁLVULA AMERICANA, SIFÃO GARRAFA, ENGATE FLEXÍVEL 40CM EM METAL CROMADO. FORNEC. E INSTAL. AF_12/2013_P	SER.CG	UN	1.000000	1,151.43	1,151.43

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREGULHO
Orçamento Analítico

OBRA : AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO CÂMARA MUNICIPAL **TAXAS: BDI= 25,90% |LS= 88,93%**
ORÇAMENTO : REFORMA COM AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREGULHO
LOCAL :

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	QUANT./COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
86887U	ENGATE FLEXÍVEL EM METAL CROMADO, 1/2" X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	SER.CG	UN	2.000000	31.25	62.50
86891U	BANCADA DE GRANITO PRETO TIJUCA POLIDO PARA PIA DE COZINHA 1,50 X 0,60 M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013_P	SER.CG	UN	1.000000	720.84	720.84
86910U	TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	SER.CG	UN	1.000000	73.55	73.55
86936U	CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA, INCLUSO VÁLVULA TIPO AMERICANA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	SER.CG	UN	1.000000	294.55	294.55
12	PINTURAS					
73739/1U	PINTURA ESMALTE ACETINADO EM MADEIRA, DUAS DEMAOS	SER.CG	M2	63.000000	18.65	1,174.95
3767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	MAT.	UN	0.400000	1.01	0.40
5318	SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS	MAT.	L	0.040000	12.09	0.48
7311	TINTA ESMALTE SINTETICO ACETINADO	MAT.	L	0.160000	33.87	5.42
88310U	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0.400000	21.81	8.73
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0.200000	18.08	3.62
73924/2U	PINTURA ESMALTE ACETINADO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFICIE METALICA	SER.CG	M2	26.500000	28.75	761.81
3768	LIXA P/ FERRO	MAT.	UN	0.600000	4.23	2.54
5318	SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS	MAT.	L	0.070000	12.09	0.85
7311	TINTA ESMALTE SINTETICO ACETINADO	MAT.	L	0.160000	33.87	5.42
88310U	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0.500000	21.81	10.91
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0.500000	18.08	9.04
88489U	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	SER.CG	M2	1,155.500000	12.06	13,935.33
7356	TINTA ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	MAT.	L	0.330000	20.40	6.73
88310U	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0.187000	21.81	4.08
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0.069000	18.08	1.25
13	VIDROS					
27.008.000022 PINI	JANELA DE VIDRO TEMPERADO, DE CORRER, com estrutura de alumínio, espessura 10 mm	SER.CG	M2	2.750000	440.56	1,211.54

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREGULHO Orçamento Analítico

OBRA : AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO CÂMARA MUNICIPAL
ORÇAMENTO : REFORMA COM AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREGULHO
LOCAL :

TAXAS: BDI= 25,90% |LS= 88,93%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	QUANT./COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
	10507 VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 10 MM, SEM COLOCACAO	MAT.	M2	1.050000	296.82	311.66
	2700 MONTADOR	M.O.	H	3.500000	23.42	81.97
	6111 SERVENTE	M.O.	H	3.500000	13.41	46.93
72116U	VIDRO LISO COMUM TRANSPARENTE, ESPESSURA 3MM	SER.CG	M2	0.750000	95.61	71.70
	10490 VIDRO LISO INCOLOR 3 MM - SEM COLOCACAO	MAT.	M2	1.000000	71.76	71.76
	10498 MASSA PARA VIDRO	MAT.	KG	1.500000	6.08	9.12
	88316U SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0.400000	18.08	7.23
	88325U VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0.400000	18.73	7.49
73838/1U	PORTA DE VIDRO TEMPERADO, 0,9X2,10M, ESPESSURA 10MM, INCLUSIVE ACESSORIOS	SER.CG	UN	1.000000	2,232.82	2,232.82
	10507 VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 10 MM, SEM COLOCACAO	MAT.	M2	1.890000	296.82	560.99
	11499 MOLA HIDRAULICA DE PISO P/ VIDRO TEMPERADO 10MM	MAT.	UN	1.000000	1,238.20	1,238.20
	11523 PUXADOR CONCHA LATAO CROMADO OU POLIDO P/ PORTA/JAN CORRER - 3 X 9CM	MAT.	UN	1.000000	13.08	13.08
	3104 JOGO DE FERRAGENS CROMADAS P/ PORTA DE VIDRO TEMPERADO, UMA FOLHA COMPOSTA: DOBRADICA SUPERIOR (101) E INFERIOR (103), TRINCO (502), FECHADURA (520), CONTRA FECHADURA (531), COM CAPUCHINHO	MAT.	CJ	1.000000	414.93	414.93
	88325U VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0.300000	18.73	5.62
14	OUTROS					
01 COTAÇÃO MERCADO	REMOÇÃO, REPARO E RECOLOCAÇÃO DE 02 APARELHOS DE AR CONDICIONADO	SER.CG	VB	1.000000	4,381.32	4,381.32
	01 COTAÇÃO DE REMOÇÃO, REPAROS E RECOLOCAÇÃO MERCAD DE 02 APARELHO DES AR CONDICIONADO	SER.MO	VB	1.000000	4,381.32	4,381.32
02 COTAÇÃO MERCADO	SANCA NA SALA DE REUNIÃO	SER.CG	VB	1.000000	4,216.39	4,216.39
	02COTAÇÃO DE SANCA NA SALA DE REUNIÃO MERCADO	SER.MO	VB	1.000000	4,216.39	4,216.39
04 COTAÇÃO MERCADO	ILUMINAÇÃO DA SANCA	SER.CG	VB	1.000000	1,888.50	1,888.50
	04 COTAÇÃO ILUMINAÇÃO DA SANCA MERCADOD	SER.MO	VB	1.000000	1,888.50	1,888.50
06 COTAÇÃO MERCADOD	MOLDURA DE GESSO G4016	SER.CG	ML	52.000000	18.89	982.03
	06 COTAÇÃO MOLDURA DE GESSO - PLENÁRIO MERCADO	SER.MO	ML	1.000000	18.89	18.89
07 COTAÇÃO MERCADODD	FILETE DE GESSO CO2	SER.CG	ML	52.000000	7.55	392.60
	07 COTAÇÃO FILETE CO2 MERCADO	SER.MO	ML	1.000000	7.55	7.55

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREGULHO
Orçamento Analítico

OBRA : AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO CÂMARA MUNICIPAL TAXAS: BDI= 25,90% |LS= 88,93%
ORÇAMENTO : REFORMA COM AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREGULHO
LOCAL :

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	QUANT./COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
72118U+85096U	GUARDA-CORPO COM VIDRO 7,90X0,70MTS. INCLUSO PORTÃO DE PASSAGEM	SER.CG	M2	5.530000	372.71	2,061.08
72118U	VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESPESSURA 6MM, FORNECIMENTO E INSTALACAO, INCLUSIVE MASSA PARA VEDACAO	SER.CG	M2	0.700000	202.66	141.87
85096U	GRADIL DE ALUMINIO ANODIZADO TIPO BARRA CHATA	SER.CG	M2	0.700000	329.78	230.85
15	LIMPEZA FINAL DA OBRA					
9537U	LIMPEZA FINAL DA OBRA	SER.CG	M2	260.000000	2.70	702.00
	3 ACIDO MURIATICO (SOLUCAO ACIDA)	MAT.	L	0.050000	3.40	0.17
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0.140000	18.08	2.53
TOTAL GERAL:						148,400.27
<i>Volare 17 - PINI</i>						